
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

ORDINANZA N. 63 Monselice, 21-04-2021

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA CON
RIMOZIONE COATTA IN ALCUNE VIE DEL CENTRO DI MONSELICE IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE CICLISTICA DENOMINATA "8°
MEMORIAL NICOLA TINCANI" IN PROGRAMMA SABATO 01 MAGGIO
2021.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta prot.n.9670 presentata in data 20.03.2021, dal Sig. Vanni Mario Tincani, nella
qualità di Presidente dell’ACD Monselice con sede in via Rovigana n.32 a Monselice (PD), con la
quale chiede l'autorizzazione a transitare per alcune vie di Monselice al fine di svolgere una
competizione ciclistica dilettantistica denominata "8° Memorial Nicola Tincani” in programma
sabato 01 maggio 2021 dalle ore 11:00 alle ore 15:00;
Visto il programma della manifestazione ed il percorso di gara che interessa tratti di strade ricadenti
nel Comune di Monselice e precisamente: via Sottomonte, via Solana, via Costa, via Valli, via
Petrarca, via Riviera Belzoni, via Dante, piazza Mazzini, via Roma e via del Santuario;
Rilevato che per la sicurezza dei partecipanti e degli spettatori necessita la chiusura al traffico
veicolare delle vie sopraindicate, al fine di permettere il regolare svolgimento della suddetta
manifestazione;
Considerato che per il regolare svolgimento della manifestazione e per la sicurezza pubblica è
opportuno vietare la sosta con rimozione coatta nelle vie e piazze interessate alla manifestazione
dalle ore 11:00 alle ore 15:00 di sabato 1 maggio 2021;
Considerata che la chiusura temporanea di via Petrarca, via Riviera Belzoni, via Dante e piazza
Mazzini non consente la normale circolazione in via Zanellato, per cui si rende necessario istituire
un senso unico di marcia con direzione nord-sud;
Visto il parere dell'Ufficio Viabilità (prot. int. n.9670) del 13.04.2021;
Visto l’art.7 del Codice della Strada- D.Lgvo n. 285/92 ed il relativo Regolamento di Esecuzione
del Codice citato – D.P.R. 495/92;
Visto l'art.107 del D.l.vo n. 267/2000;

ORDINA

1) la chiusura al traffico veicolare dalle ore 11:00 alle ore 15:00 di sabato 01 maggio 2021 in via
Sottomonte, via Solana, via Costa, via Valli, via Petrarca, via Riviera Belzoni, via Dante, piazza
Mazzini, via Roma e via del Santuario, al fine di garantire lo svolgimento della competizione
ciclistica dilettantistica denominata "8° Memorial Nicola Tincani” in programma sabato 01 maggio
2021.
Adeguata segnaletica stradale temporanea verrà posizionata nelle vie interessate dal percorso di
gara.
La presente chiusura al traffico veicolare decade al passaggio del transito del veicolo “fine gara”;
2) l'istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta di tutti i veicoli, con esclusione degli
autorizzati e dei mezzi di soccorso, dalle ore 11:00 alle ore 15:00 in via Sottomonte, via Solana, via

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092



Costa, via Valli, via Petrarca, via Riviera Belzoni, via Dante, piazza Mazzini, via Roma e via del
Santuario, al fine di garantire lo svolgimento della competizione ciclistica dilettantistica denominata
"8° Memorial Nicola Tincani” in programma sabato 01 maggio 2021.
Il presente divieto di sosta decade al passaggio del transito del veicolo “fine gara”;
3) l'istituzione di un senso unico di marcia per tutti i veicoli, con esclusione degli autorizzati e dei
mezzi di soccorso, dalle ore 11:00 alle ore 15:00, nelle vie interessate dal percorso di gara, nella
giornata di sabato 01 maggio 2021, al fine di garantire il transito dei partecipanti alla
manifestazione ciclistica denominata "8° Memorial Nicola Tincani”;
Il presente senso unico di marcia decade al passaggio del transito del veicolo “fine gara”;
4) l'istituzione di un senso unico di marcia di tutti i veicoli in via Zanellato con direzione
nord-sud dalle ore 11:00 alle ore 15:00 di sabato 01 maggio 2021, al fine di garantire la circolazione
veicolare e assicurare l'incolumità degli utenti della strada.
Adeguata segnaletica stradale temporanea verrà posizionata in via Zanellato (divieto di accesso +
direzione obbligatoria a sinistra) e piazza Ossicella/via Cavallotti (direzione obbligatoria destra);
5) il Comando P.L. dovrà collocare nelle vie e piazze interessate dal “divieto di sosta con
rimozione coatta” i cartelli almeno 48 ore prima dell'entrata in vigore del divieto medesimo;
6) l'Ufficio Viabilità dovrà predisporre adeguata segnaletica stradale per la chiusura delle vie
interessate alla manifestazione, la quale sarà posizionata dagli agenti P.L.;
7) all'organizzazione di predisporre un adeguato servizio e, ove necessario, una specifica
segnaletica in corrispondenza di intersezioni, curando la vigilanza sui tratti di strada interessati
dalla manifestazione, avvalendosi anche di comunicati attraverso mezzi di informazione;
8) a carico dei trasgressori saranno applicate le penalità previste dalla legge;
9) il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il Vice
Commissario Corradin Albino – Comandante della Polizia Locale di Monselice;
10) Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) giorni
dalla pubblicazione, ovvero entro 120 (centoventi) giorni è ammesso ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1119 del 24.11.1971;

PRESCRIZIONI

Agli organizzatori è fatto obbligo l'osservanza delle disposizioni in materia Covid-19, attualmente
in vigore, al fine di prevenire o ridurre il rischio di diffusione del virus Covid-19 tra gli atleti, i
tecnici, i dirigenti, gli accompagnatori ed in assenza di pubblico ( art.1, punto 6, lett. f) e le
disposizioni del T.U. delle norme sulla circolazione stradale (in particolare quelle riguardanti il
titolo V°) e che siano adottate tutte le misure cautelari e precauzionali a tutela dell'incolumità del
pubblico e dei concorrenti e subordinatamente al rispetto delle norme tecnico sportive e di sicurezza
vigenti.
Agli organizzatori è altresì fatto obbligo di posizionare idonea segnaletica stradale per portare a
conoscenza i frontisti e gli utenti della strada che nella fascia oraria compresa dalle ore 11:00 alle
ore 15:00 nelle vie interessate al percorso di gara il senso unico di marcia, in occasione del transito
dei partecipanti alla manifestazione per garantirne il decorso in piena sicurezza.
I promotori dell'evento dovranno garantire, nella fascia oraria in cui vige il senso unico, la costante
presenza di personale dell'organizzazione, munito di pettorina ad alta visibilità e bandierina rossa,
davanti ai nuclei abitati al fine di prevenire ogni forma di pericolo indirizzando, l'eventuale uscita
dei veicoli, nel senso corretto di marcia.
L'amministrazione Comunale ed i loro funzionari sono sollevati da qualsiasi responsabilità diretta o
indiretta relativa all'organizzazione e svolgimento della manifestazione, pertanto le responsabilità
rimangono in carico esclusivo ai promotori e partecipanti.
Si specifica alla suindicata Associazione che la validità della presente ordinanza è subordinata al
rispetto delle prescrizioni sopraindicate.

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092



In caso di inosservanza delle prescrizioni indicate nella presente ordinanza si provvederà agli
accertamenti sanzionatori previsti dal Codice della Strada.

11) copia della presente ordinanza viene trattenuta agli atti d'Ufficio e inviata via e-mail all'Ufficio
Messi per l'esposizione all'albo pretorio online, altre copie vengono trasmesse per quanto di
competenza:
- all'Ufficio Delibere - sede
- all'Ufficio Viabilità - sede
- all'Ufficio Sport - sede
- all' A.C.D. Monselice - a mano
- al Capo Cantonieri - via email
- al Comando Stazione dei C.C. - via pec
- all'U.L.S.S. di Monselice (direzione sanitaria) - via pec
- ai Vigili del Fuoco - via pec
- alla ditta Gestione Ambiente Scarl   - via pec

        IL COMANDANTE P. L.
V. Commissario Albino Corradin

Il Comandante P.L.

Corradin Albino

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092


